
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 апреля 2022 года № 297-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении социальной 
выплаты гранеданам, участвующим в осуществлении территориального 

общественного самоуправления, на реализацию проектов 
территориального общественного самоуправления

В соответствии со статьей 26.3-1 Федерального закона
от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении социальной выплаты 
гражданам, участвующим в осуществлении территориального общественного 
самоуправления, на реализацию проектов территориального общественного 
самоуправления, утвержденное постановлением Правительства Иркутской 
области от 9 февраля 2017 года № 78-пп (далее -  Положение), следующие 
изменения:

1) в пункте 7 цифры «115» заменить цифрами «150»;
2) в пункте 15 слова «не позднее 1 мая года проведения конкурса» 

заменить словами «не позднее чем за 30 календарных дней до даты окончания 
срока подачи заявки на участие в конкурсе (далее -  заявка)»;

3) в пункте 16:
в подпункте 3 слова «сроки и» исключить;
дополнить пунктом З1 следующего содержания:
«З1) дату и время окончания срока подачи заявки, которые не могут быть 

ранее 30-го календарного дня, следующего за днем размещения извещения о 
проведении конкурса;»;

4) в пункте 19 слова «на участие в конкурсе (далее -  заявки)» исключить;
5) в пункте 23:
подпункт 2 дополнить словами «(заверенная копия)»;
подпункт 3 дополнить словами «(заверенная копия)»;
подпункт 4 дополнить словами «(заверенная копия)»;
6) пункт 26 изложить в следующей редакции:



2

«26. Заявки и документы представляются на бумажном носителе лично 
либо направляются через организации почтовой связи не позднее дня 
окончания срока подачи заявки, указанного в извещении о проведении 
конкурса.

Представленные для участия в конкурсе документы не возвращаются.»;
7) пункт 27 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Датой представления заявок и документов при направлении их через

организацию почтовой связи является дата, указанная на почтовом штемпеле 
организации почтовой связи по месту отправления заявок и документов.»;

8) пункт 33 изложить в следующей редакции:
«33. Конкурсная комиссия в течение 20 рабочих дней с даты принятия 

решения о допуске к участию в конкурсе либо об отказе в допуске к участию 
в конкурсе, проводит в соответствии с пунктом 17 настоящего Положения 
оценку проекта ТОС и принимает решение о победителях конкурса 
(подведение итогов конкурса).»;

9) в пункте 34:
в подпункте 1 цифры «18» заменить цифрами «25»;
в подпункте 2 цифру «7» заменить цифрами «10»;
10) в пункте 35 слова «3 июля года проведения конкурса» заменить 

словами «55 календарных дней со дня окончания срока подачи заявок и 
документов»;

11) пункт 36 признать утратившим силу;
12) в пункте 12 приложения 3 к Положению цифры «115» заменить 

цифрами «150».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

